

BILLSTEDT-HORN: AG Verfügungsfonds berät am 9. Februar über Anträge

Am Montag, den 9. Februar 2015 um 18 Uhr tagt die AG Verfügungsfonds im Stadtteilbüro Billstedt-Horn, Öjendorfer Weg 9. Die Sitzung ist ab 18.15 Uhr für alle Interessierten geöffnet. Die AG berät über die Anträge an den Verfügungsfonds Billstedt-Horn aus der aktuellen Runde und gibt ihre Empfehlung an den Beirat Billstedt-Horn weiter, der abschließend darüber abstimmt. Kontakt: Daniel Sadowski, steg Hamburg mbH, Telefon 040 431393 67, daniel.sadowski@steg-hamburg.de.

QUARTIERSBEIRÄTE: Termine im Februar 2015

Horner Geest: Der Beirat Horner Geest tagt wieder am Donnerstag, den 12. Februar 2015 von 19 bis 21 Uhr im Bürgertreff Dannerallee, Dannerallee 5. Kontakt: Ulrike Pelz, Bezirksamt Hamburg-Mitte, Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung, Telefon 040 42854 4511, ulrike.pelz@hamburg-mitte. hamburg.de; Piet Kranich (Beiratsvorsitzender), Straßensozialarbeit Horn, Telefon 040 655 14 74, straso-horn@hamburg.de.

Jenkelweg-Archenholzstraße: Der Quartiersbeirat Jenkelweg-Archenholzstraße tagt wieder am Montag, den 16. Februar 2015 von 17 bis 19 Uhr in der Kantine der Schule Archenholzstraße, Archenholzstraße 55. Kontakt: Magdalena Andrzejewski, Bezirksamt Hamburg-Mitte, Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung, Telefon 040 42854 3382, magdalena.andrzejewski@hamburg-mitte.hamburg.de; Karin Robben, Lawaetz-Stiftung, Telefon 0171 1769011, robben@lawaetz.de.

Schiffbeker Berg-Legiencenter-Washingtonring: Am Dienstag, den 24. Februar tagt der Quartiersbeirat Schiffbeker Berg-Legiencenter-Washingtonring von 18 bis 20 Uhr in der Legienstraße 45, Gemeinschaftsraum LeNa (Medicur). Kontakt: Ulrike Jakisch, Bezirksamt Hamburg-Mitte, Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung, Telefon 040 428 54 24 96, ulrike.jakisch@hamburg-mitte.hamburg.de; Claudia Osten, steg Hamburg mbH, Telefon 040 431393 22, claudia.osten@steg-hamburg.de.

QUARTIER SCHIFFBEKER BERG-LEGIENCENTER-WASHINGTONRING: Winterspiele am "Schiffi"

Aktuell finden rund um den Bolzplatz "Schiffi" Am Schiffbeker Berg Winterspiele für Familien statt. Der nächste Termin ist Sonntag, der 15. Februar 2015 um 15 Uhr. Alle Eltern, Kinder und Jugendlichen aus den Häusern Am Schiffbeker Berg sind herzlich eingeladen vorbei zu kommen und mitzumachen. Wer Fragen hat, meldet sich bei Martin Legge von den StadtFindern, Telefon 0151 11661402, martin.legge@stadtfinder.de oder bei Claudia Osten von der steg Hamburg, Telefon 040 43139322, claudia.osten@steg-hamburg.de.

→ www.billstedt-horn.hamburg.de

Integrierte Stadtteilentwicklung Entwicklungsraum Billstedt-Horn





▶ BILLSTEDT-HORN: Beirat Billstedt-Horn tagt am 26. Februar

Am Donnerstag, den 26. Februar 2014 findet die nächste Sitzung des Beirats Billstedt-Horn statt. Der Beirat tagt von 18 bis 20.30 Uhr im Saal des Mehrgenerationenhauses der Ev.-Luth. Kirchengemeinde Schiffbek und Öjendorf, Merkenstraße 4. Kontakt: Ursula Groß, Bezirksamt Hamburg-Mitte, Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung, Telefon 040 428 54 44 11, ursula.gross@hamburg-mitte.hamburg.de; Daniel Sadowski und Julia Dettmer, steg Hamburg mbH, Telefon 040 431393 67, daniel.sadowski@steg-hamburg.de.

▶ BILLSTEDT-HORN: Baublog zur Horner Freiheit

Der Baufortschritt des Stadtteilhauses Horner Freiheit kann unter http://baublog.horner-freiheit.de/ mitverfolgt werden. Gerd von Borstel (Geschichtswerkstatt Horn, Horner Freiheit e.V.) dokumentiert hier die aktuellen Entwicklungen. Die feierliche Grundsteinlegung am 23. Januar 2015 zeigte eindrucksvoll, wie viele Beteiligte bis heute an dem erfolgreichen Projekt gearbeitet haben. Die Bilder dieses Tages sind bereits online. Kontakt: Gerd von Borstel, Geschichtswerkstatt Horn, Telefon 040 659 01 444, info@geschichtswerkstatt-horn.de.

▶ BILLSTEDT-HORN: Dokumentation des Strategie-Workshops

Eine erste Kurz-Dokumentation zum Strategie-Workshops Billstedt-Horn, der am 28. und 29. November 2014 stattfand, steht in Kürze auf www. billstedt-horn.hamburg.de zum Download bereit. Das Dokument fasst Ideen aus den Arbeitsgruppen zu Themen, Projekten und räumlichen Schwerpunkten der Stadtteilentwicklung für die kommenden Jahre stichpunktartig zusammen. Rund 150 Bürgerinnen und Bürger, Vertreter von Einrichtungen aus den Stadtteilen sowie aus Politik und verschiedenen Fachressorts blickten gemeinsam auf die noch zu bearbeitenden thematischinhaltlichen und räumlichen Schwerpunkte (auch in Verknüpfung mit der Strategie "Stromaufwärts an Elbe und Bille").

Beim nächsten FORUM Billstedt-Horn – voraussichtlich im März 2015 – sollen die Ergebnisse des Strategie-Workshops vorgestellt und weiter diskutiert werden. Zu diesem Termin wird auch eine Sonderausgabe der Stadtteilzeitung erscheinen, die ausführlich vom Strategie-Workshop berichtet. Näheres zum FORUM lesen Sie im kommenden Newsletter. Kontakt: Ursula Groß und Ulrike Pelz, Bezirksamt Hamburg-Mitte, Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung, Telefon 040 42854 4511, ulrike.pelz@hamburg-mitte.hamburg.de; Daniel Sadowski und Julia Dettmer, steg Hamburg mbH, Telefon 040 431393 67, daniel.sadowski@steghamburg.de.



